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I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

1. Veiklos tikslai: 

1.1. Teikti jaunimui su negalia ir jų šeimos nariams sociokultūrines, užimtumo, emocinės gerovės ir 

bendruomeniškumo stiprinimo paslaugas. 

1.2. Didinti jaunų asmenų su negalia socialinę įtrauktį, savarankiškumą ir galimybes prasmingam 

laisvalaikiui, kultūriniam dalyvavimui bei profesiniam pažinimui. 

1.3. Stiprinti asmenų su negalia ir jų artimųjų emocinę gerovę, tarpusavio palaikymą ir 

bendruomeninius ryšius. 

1.4. Plėtoti asociacijos MIRABILIA veiklas ir socialinio verslo modelį, orientuotą į asmenų su 

negalia ir jų artimųjų poreikius. 

2. Uždaviniai: 

2.1. Organizuoti jaunimui su negalia individualius ir grupinius fizinio aktyvumo užsiėmimus. 

2.2. Organizuoti kūrybines dirbtuves, menines ir saviraiškos veiklas jaunimui su negalia ir jų 

artimiesiems. 

2.3. Teikti sociokultūrinio užimtumo, bendruomeninio įsitraukimo ir profesinio pažinimo veiklas. 

2.4. Organizuoti muzikos, judesio, emocinę gerovę ir saviraišką stiprinančius užsiėmimus. 

2.5. Stiprinti šeimų įtrauktį, organizuojant bendras veiklas, išvykas, edukacinius renginius ir 

stovyklas. 

2.6. Plėtoti partnerystes su kultūros, nevyriausybinėmis, viešojo sektoriaus ir tarptautinėmis 

organizacijomis. 

2.7. Viešinti asociacijos veiklą, stiprinti bendruomenės balsą ir didinti visuomenės sąmoningumą 

apie asmenų su negalia ir jų artimųjų poreikius. 

3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 

3.1. 2025 metais asociacija tęsė veiklas, skirtas jaunimo su negalia, jų tėvų, globėjų ir kitų šeimos 

narių socialinei įtraukčiai, emocinei gerovei, užimtumui ir bendruomeniškumui stiprinti. Buvo 

organizuojamos sociokultūrinės, kūrybinės, edukacinės, bendruomeninės ir šeimų įtraukčiai skirtos 

veiklos: 

3.1.1. Suteikta 270 individualių / reguliarių fizinio aktyvumo užsiėmimų jaunimui su negalia. 

3.1.2. Suorganizuota 5 kūrybinės dirbtuvės jaunimui su negalia ir jų artimiesiems. 

3.1.3. Įgyvendinta 15 mentorystės susitikimų / grupinių užsiėmimų. 

3.1.4. Suteikta 250 muzikos ir judesio terapijos ar kitų sociokultūrinių užsiėmimų. 

3.1.5.Suteikta 100  atokvėpio valandų asmenų su negalia artimiesiems 

3.2. Plėtotos partnerystės su kultūros įstaigomis, tarptautiniais partneriais, socialiniais rėmėjais ir 

vietos institucijomis. 
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3.3. Tęsiant bendradarbiavimą su Lietuvos nacionaliniu muziejumi, 2025 metais jaunimui su 

negalia suorganizuota edukacinė išvyka į Vilnių. Jos metu dalyviai susipažino su Vilniaus 

gynybinės sienos istorija, dalyvavo edukacinėse veiklose, išbandė šaudymą iš lanko ir protmūšį. 

Ypatingas dėmesys skirtas vienos asociacijos dalyvės profesiniam patyrimui – ji išbandė gido 

profesiją, vesdama edukacinės veiklos dalį. Ši patirtis stiprino jos pasitikėjimą savimi, saviraišką, 

socialinius įgūdžius ir atskleidė jaunų žmonių su negalia galimybes prasmingai įsitraukti į 

kultūrines bei profesinio pažinimo veiklas. 

3.4. Bendradarbiaujant su Nacionaline dailės galerija, 2025 metais buvo suorganizuota įtrauki 

kultūrinė veikla, kurios metu asociacijos bendruomenės narė Kotryna išbandė gidės vaidmenį, 

vesdama ekskursiją po vieną iš galerijos salių ir pristatydama meną iš savo asmeninės perspektyvos. 

Po ekskursijos dalyviai dalyvavo koliažų kūrybinėse dirbtuvėse. Veikla stiprino kultūrinį 

prieinamumą, saviraišką, pasitikėjimą savimi ir socialinę įtrauktį. Buvo pravestos penkios 

ekskursijos. 

3.5. 2025 m. pradėtas įgyvendinti projektas „Sociokultūrinių paslaugų pasiūlos ir prieinamumo 

didinimas jaunimui su negalia ir jų artimiesiems Alytaus mieste“ (projekto kodas 11-310-K-0003). 

Projektu siekiama užtikrinti jaunimui su negalia ir jų artimiesiems reguliarų laisvalaikio užimtumą 

bei sociokultūrinių paslaugų prieinamumą Alytaus mieste. 

3.6. 2025 metais asociacija suorganizavo jau aštuntąją vasaros stovyklą jaunimui su negalia ir jų 

šeimoms, kurioje dalyvavo 15 šeimų, iš viso apie 40 asmenų. Stovykla prisidėjo prie jaunuolių su 

negalia ir jų artimųjų emocinės gerovės, poilsio, bendrystės ir socialinės įtraukties stiprinimo, 

sukuriant saugią ir priimančią aplinką visai šeimai. Stovykla įgyvendinta bendradarbiaujant su 

partneriais ir rėmėjais, ją bendrai finansavo Europos Sąjunga. 

3.7. 2025 m. spalio 22–27 d. asociacijos komanda dalyvavo Erasmus+ darbo šešėliavimo vizite 

Slovėnijoje. Vizito metu MIRABILIA jaunimo darbuotojai dalyvavo praktinėse „Fractal Drawing“ 

dirbtuvėse, kurias vedė partnerių organizacijos Zavod Modri december vadovė Patricija Lovišček. 

Dirbtuvių metu buvo išbandytas kūrybinis savęs pažinimo metodas, padedantis atsipalaiduoti, 

stiprinti emocijų raišką, dėmesingumą, savirefleksiją ir bendradarbiavimo gebėjimus. Įgyta patirtis 

bus taikoma organizuojant kūrybines ir emocinę gerovę stiprinančias veiklas jaunimui su negalia. 

3.8. Padedant įmonei Satchel buvo sukurta ir publikuota asociacijos svetaine www.mirabilianamai.lt 

3.9. 2025 metais asociacija pradėjo kurti tinklalaidę „Kitokia motinystė“, skirtą negalią auginančių 

šeimų patirtims, emocinei paramai ir visuomenės sąmoningumo didinimui. Per ataskaitinį laikotarpį 

parengtos ir asociacijos „YouTube“ kanale paviešintos 2 tinklalaidės laidos. Ši veikla prisidėjo prie 

asociacijos veiklos viešinimo, bendruomenės balsų stiprinimo ir jautresnio visuomenės požiūrio į 

kitokią motinystę formavimo. 

3.10. Nuolat skelbiama informacija socialiniuose tinkluose ir Alytaus medijose. 

II SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS 

METAIS 

4. Veiklos tikslai: 

4.1. Tęsti ir plėsti asmenų su negalia ir jų artimųjų emocinės, socialinės, kultūrinės ir fizinės 

gerovės stiprinimo veiklas. 

4.2. Plėtoti sociokultūrinių, užimtumo, emocinės pagalbos ir bendruomeninių paslaugų spektrą. 

4.3. Didinti asmenų su negalia ir jų artimųjų socialinę įtrauktį, savarankiškumą ir galimybes 

dalyvauti bendruomeniniame gyvenime. 

4.4. Plėtoti emocinės ir psichosocialinės pagalbos, atokvėpio ir sveikatinimo paslaugas asmenims su 

negalia ir jų artimiesiems. 

4.5. Plėtoti inovatyvias, prieinamas ir socialiai atsakingas sveikatinimo paslaugas asmenims su 

negalia, senjorams ir kitoms pažeidžiamoms grupėms. 

4.6. Stiprinti organizacijos kompetencijas, partnerystes ir tvarią veiklos plėtrą per projektinę veiklą 

ir socialinio verslo iniciatyvas. 

5. Uždaviniai: 
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5.1. Organizuoti nuolatines fizinio aktyvumo, kūrybines, sociokultūrines ir saviraiškos veiklas 

asmenims su negalia ir jų artimiesiems. 

5.2. Organizuoti emocinę gerovę, bendrystę ir socialinę įtrauktį stiprinančius renginius, edukacijas, 

išvykas ir stovyklas. 

5.3. Teikti ir plėtoti psichologinės pagalbos, atokvėpio, sveikatinimo ir bendruomenės stiprinimo 

veiklas šeimoms, auginančioms ar prižiūrinčioms asmenis su negalia. 

5.4. Kurti ir įgyvendinti kompleksines emocinės pagalbos, atokvėpio, sveikatinimo ir skaitmeninių 

įgūdžių stiprinimo veiklas asmenims su negalia ir jų artimiesiems. 

5.5. Kurti ir diegti inovatyvius fizinės, emocinės ir kognityvinės gerovės sprendimus, taikant 

socialinio verslo modelį ir šiuolaikines technologijas. 

5.6. Ieškoti finansavimo šaltinių veiklų tęstinumui ir plėtrai, rengti ir įgyvendinti projektus. 

5.7. Stiprinti organizacijos matomumą, komunikaciją ir visuomenės sąmoningumą apie asmenų su 

negalia bei jų artimųjų poreikius. 

6. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai: 

6.1. Tęsti partnerystes su savivaldybėmis, nevyriausybinėmis organizacijomis, kultūros įstaigomis, 

verslo įmonėmis ir tarptautiniais partneriais. 

6.2. Rengti ir teikti paraiškas projektiniam finansavimui gauti, užtikrinant organizacijos veiklų 

tęstinumą ir plėtrą. 

6.3. Užtikrinti reguliarų asmenų su negalia užimtumą per tęstines sociokultūrines, kūrybines, 

bendruomenines ir edukacines veiklas. 

6.4. Plėsti veiklų viešinimą interneto svetainėje, socialiniuose tinkluose ir kitose komunikacijos 

priemonėse. 

6.5. Tęsti projekto „Sociokultūrinių paslaugų pasiūlos ir prieinamumo didinimas jaunimui su 

negalia ir jų artimiesiems Alytaus mieste“ veiklų įgyvendinimą, užtikrinant sociokultūrinių 

paslaugų plėtrą, reguliarų užimtumą ir paslaugų prieinamumą jaunimui su negalia bei jų 

artimiesiems Alytaus mieste. 

6.6. Tęsti tarptautinį bendradarbiavimą su Erasmus+ projekto partneriais, organizuojant atsakomąjį 

partnerių iš Slovėnijos vizitą 2026 m. balandžio 27 d. – gegužės 3 d., dalijantis gerąja patirtimi ir 

stiprinant naujų metodų taikymą darbe su jaunimu su negalia. 

6.7. 2026 metais planuojama pradėti įgyvendinti projektą „Atokvėpio LAB“, kuriuo bus kuriamas ir 

Alytuje diegiamas kompleksinis asmenų su negalia ir jų artimųjų emocinės bei psichologinės 

pagalbos ir atokvėpio modelis. Projektas orientuotas į socialinę atskirtį patiriančias šeimas, 

auginančias ar prižiūrinčias asmenis su negalia, siekiant stiprinti jų emocinį atsparumą, 

psichologinę gerovę, socialinius ryšius ir paslaugų prieinamumą. 

6.8. Įgyvendinant projektą „Atokvėpio LAB“, planuojama organizuoti psichologų vedamus 

susitikimus asmenų su negalia artimiesiems perdegimo prevencijos, streso valdymo, kaltės jausmo 

įveikimo ir krizių šeimoje sprendimo temomis. 

6.9. Projekto metu planuojama organizuoti emocinę ir fizinę gerovę stiprinančias veiklas asmenims 

su negalia ir jų artimiesiems: miško terapijas, aromaterapijas, fraktalų piešimo dirbtuves, masažus, 

vaško terapijas ir Tomatis praktikas. 

6.10. Siekiant stiprinti bendruomeninius ryšius ir mažinti šeimų socialinę izoliaciją, planuojama 

organizuoti 2 atokvėpio stovyklas asmenų su negalia artimiesiems, sudarant galimybes poilsiui, 

emociniam atsitraukimui nuo kasdienių rūpesčių ir savipagalbos ryšių stiprinimui. 

6.11. Asmenų su negalia artimiesiems planuojama organizuoti skaitmeninio raštingumo ir dirbtinio 

intelekto įrankių naudojimo praktines dirbtuves, kurios padės gerinti gebėjimus naudotis 

skaitmeninėmis paslaugomis, efektyviau tvarkyti kasdienius reikalus ir integruoti šiuolaikines 

technologijas į kasdienį gyvenimą. 

6.12. Projekto rezultatų viešinimui planuojama parengti ir publikuoti 3 edukacinius vaizdo įrašus su 

psichologais, siekiant didinti visuomenės informuotumą apie asmenų su negalia ir jų artimųjų 

emocinės pagalbos poreikį, mažinti stigmą ir skatinti anksčiau kreiptis pagalbos. 

6.13. 2026 metais planuojama pradėti įgyvendinti projektą „MIRABILIA SENSUM“, kuriuo 

Alytaus mieste būtų kuriamas inovatyvus, socialiai atsakingas sveikatinimo centras, teiksiantis 



4 

 

 

prieinamas kompleksines fizinės, emocinės ir kognityvinės reabilitacijos bei sveikatinimo paslaugas 

asmenims su negalia, senjorams, socialinę riziką patiriantiems asmenims ir kitiems gyventojams. 

6.14. Įgyvendinant projektą „MIRABILIA SENSUM“, planuojama įsigyti inovatyvią sveikatinimo 

ir neurosensorinę įrangą bei taikyti šiuolaikines technologijas, apimančias virtualios realybės 

terapiją, sensorinės stimuliacijos, neuromoduliacijos, robotizuotos judesių terapijos ir kitus 

kompleksinius sveikatinimo sprendimus. 

6.15. Planuojama sukurti naują socialinio verslo modeliu veikiančią paslaugų erdvę, kurioje dalis 

paslaugų būtų teikiama socialiai pažeidžiamiems asmenims už prieinamą kainą, taip didinant 

sveikatinimo paslaugų prieinamumą ir mažinant socialinę atskirtį Alytaus mieste. 

6.16. Projekto įgyvendinimo metu planuojama sukurti 1 naują darbo vietą, užtikrinti inovatyvių 

sveikatinimo paslaugų plėtrą ir stiprinti bendruomenės galimybes naudotis šiuolaikiškomis, 

moksliškai pagrįstomis, neinvazinėmis fizinės, emocinės ir kognityvinės gerovės paslaugomis. 

III SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE NARIUS 

7. Informacija apie narius: 

7.1. Narių skaičius finansinių metų pabaigoje, 

vnt.  

5 

7.2. Narių skaičius praėjusių finansinių metų 

pabaigoje, vnt.  

5 

7.3. Asociacijos, kuri yra nevyriausybinė 

organizacija, vienijamų juridinių asmenų 

skaičius, vnt. 

- 

7.4. Kita informacija apie asociacijos, kuri yra nevyriausybinė organizacija, vienijamus 

juridinius asmenis: 

Juridinio asmens 

pavadinimas 

Juridinio asmens 

teisinė forma 

Juridinio 

asmens kodas 

Valstybė, kurioje 

registruotas juridinis 

asmuo 

IV SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

2025 metais asociacija MIRABILIA toliau nuosekliai vykdė veiklą, skirtą asmenų su negalia ir jų 

artimųjų socialinei įtraukčiai, emocinei gerovei, kultūriniam dalyvavimui ir bendruomeninių ryšių 

stiprinimui. Didelis dėmesys buvo skiriamas veikloms, kurios padeda ne tik užtikrinti prasmingą 

užimtumą, bet ir sudaro sąlygas atsiskleisti asmenų su negalia gebėjimams, stiprina jų pasitikėjimą 

savimi, saviraišką ir matomumą visuomenėje. 

Asociacija tęsė bendradarbiavimą su Lietuvos ir užsienio partneriais, kultūros įstaigomis, rėmėjais 

ir vietos bendruomene. 2025 metais ypatingas dėmesys skirtas kultūrinio prieinamumo, profesinio 

pažinimo, šeimų poilsio, emocinės paramos ir inovatyvių metodų taikymo veikloms. Taip pat 

pradėtos ir viešinimo veiklos, stiprinančios bendruomenės balsą bei visuomenės jautrumą negalios 

temoms. 

Ateinančiais metais asociacija planuoja stiprinti jau vykdomas sociokultūrines ir bendruomenines 

veiklas, plėtoti emocinės pagalbos ir atokvėpio paslaugas, tęsti projektinę veiklą bei kurti naujus, 

inovatyvius sveikatinimo ir socialinio poveikio sprendimus Alytaus mieste. 

Asociacija kuria socialinio verslo modelį, kuris taps pagrindu tvarių paslaugų teikimui. 

Asociacijoje 2025 metais savanoriavo 5 asmenys, per metus savanoriavo 150 valandų. 

 

Pirmininkė 

Gitana Pinkevičienė 
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